
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100099

99

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TOTAL: R$ 6.964.403,24. VIGÊNCIA: 30/07/2019 a 30/07/2021. DATA DA ASSINATURA:
30/07/2019. SIGNATÁRIOS: Adriana Cristina Dullius, Presidente do Conselho Federal Gestor
do Fundo de Defesa de Direitos Difusos e Paulo César Brasil do Amaral, Presidente do
Instituto Brasileiro de Museus.

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA FDD Nº 39/2019

PROCESSO: 08000.012707/2019-99. ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada FDD nº
39/2019 que entre si celebram o Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado
pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, UG: 200401 e o Instituto Brasileiro de Museus,
UG: 423001. OBJETO: Criação do Museu Villa-Lobos Digital, por meio da implantação das
duas linhas de pesquisa do Museu Villa-Lobos: a) Documentação de Acervos e Novas
Tecnologias e b) Música, Cultura e Sociedade; revisão e lançamento do sistema de dados
Tainacan, digitalização de 100% do acervo documental e museológico, criação do novo
website bilíngue (português/inglês) do Museu Villa-Lobos. VALOR TOTAL: R$ 725.700,00.
VIGÊNCIA: 30/07/2019 a 30/01/2021. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2019. SIGNATÁRIOS:
Adriana Cristina Dullius, Presidente do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de
Direitos Difusos e Paulo César Brasil do Amaral, Presidente do Instituto Brasileiro de
Museus.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2019 - UASG 200334

Nº Processo: 08200023252201808.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI -.Objeto:
Contratação de serviços de agenciamentode viagens para voos regulares domésticos não
atendidos pelas companhias aereas credenciadas. Fundamento Legal: lei 8666 de 1993 e
demai slegislações correlatas. Vigência: 26/07/2019 a 26/07/2020. Valor Total:
R$4.000.050,00. Fonte: 100000000 - 2019NE801274 Fonte: 100000000 - 2019NE801275
Fonte: 100000000 - 2019NE801276 Fonte: 100000000 - 2019NE801277 Fonte: 100000000
- 2019NE801278 Fonte: 100000000 - 2019NE801279 Fonte: 100000000 - 2019NE801280
Fonte: 100000000 - 2019NE801281 Fonte: 100000000 - 2019NE801282 Fonte: 100000000
- 2019NE801283. Data de Assinatura: 26/07/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200334-00001-2019NE000318
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.234, DE 30 DE JULHO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa FORÇA ALERTA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº
10.446.347/0001-16, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/54552, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.235, DE 30 DE JULHO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa ATUAL - SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., CNPJ Nº 06.209.088/0001-32,
ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/54794, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 60, DE 30 DE JULHO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna pública a convocação de candidatos
sub judice para a matrícula na segunda turma do Curso de Formação Profissional (CFP),
referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia
Federal, Perito Criminal Federal, Agente de Polícia Federal, Escrivão de Polícia Federal e
Papiloscopista Policial Federal.

Torna sem efeito, ainda, em cumprimento de decisão judicial, a convocação do
candidato sub judice Anderson Ricardo Pereira Cajango, inscrição nº 10254554, para a
matrícula na primeira turma do CFP, divulgada por meio do Edital nº 59 - DGP/PF, de 19
de julho de 2019.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA DO CFP
1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
1.1.1 Convocação de candidato sub judice para matrícula na segunda turma do

CFP, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato.
10254554, Anderson Ricardo Pereira Cajango.
1.2 CARGO 13: ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
1.2.1 Convocação de candidato sub judice que se autodeclarou negro para

matrícula na segunda turma do CFP, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato.

10068984, Rodrigo Marques Teixeira.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos deverão observar todas as instruções contidas no Edital nº 34

- DGP/PF, de 31 de maio de 2019, que tornou pública a convocação em primeira chamada
para a matrícula na segunda etapa - CFP.

DELANO CERQUEIRA BUNN
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

Esta Pregoeira torna público que a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE, CNPJ: 61.600.839/0001-55 sagrou-se vencedora do Item 01 (Item unico) do
Pregão nº 05/2019-SR/PF/AC com valor global de R$ 2.264,64.

JANAYRA SARAIVA LOPES

(SIDEC - 30/07/2019) 200380-00001-2019NE800036

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 200402

Nº Processo: 08361000833201900.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O presente termo tem como objetivo dar publicidade a
celebração do Contrato n° 4/2019-SR/PF/AP, firmado com a empresa TELEMAR NORTE
LESTE S/A, em recuperação judicial, cujo objeto é a prestação de serviço de telefonia fixa
comutada na modalidade local fixa e longa distancia nacional para atender as necessidades
dessa Superintendencia Regional de Policia Federal no Amapá e suas unidades
descentralizadas. Fundamento Legal: Lei n° 8.66./93 . Vigência: 11/07/2019 a 10/07/2020.
Valor Total: R$310.455,56. Fonte: 100000000 - 2019NE800278. Data de Assinatura:
08/07/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200402-00001-2019NE800112
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200382

Nº Processo: 08240008206201985.
DISPENSA Nº 17/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICO S D E
REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Contratação de serviços de recepcionista bilíngue - período
remanescente do Contrato n° 03/2019, que foi rescindido unilateralmente. Fundamento
Legal: Inciso XI do art. 24 da Lei n° 8666/93. Vigência: 29/07/2019 a 06/02/2020. Valor
Total: R$102.804,52. Fonte: 100000000 - 2019NE800334. Data de Assinatura:
26/07/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200382-00001-2019NE800115

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019 - UASG 200382

Nº Processo: 08240008208201974 . Objeto: Contratação de remanescente de serviços de
COPEIRAGEM, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico n° 13/2018-SR/PF/AM, tendo em vista rescisão contratual, nos
termos do artigo 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pregão
recentemente realizado, ocorrendo a rescisão do primeiro contrato. Declaração de
Dispensa em 30/07/2019. MARCELO GOETTEN. Chefe do Selog/sr/pf/am. Ratificação em
30/07/2019. ALEXANDRE SILVA SARAIVA. Superintendente Regional Sr/pf. Valor Global: R$
22.744,29. CNPJ CONTRATADA : 02.037.069/0001-15 G REFRIGERACAO COMERCIO E
SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA.

(SIDEC - 30/07/2019) 200382-00001-2019NE800078
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2019 - UASG 200354

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 08350021262201887.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 37219904000112. Contratado : ELETROLINE CONSTRUCOES E
SERVICOS-TECNICOS LTDA. Objeto: Redução do valor contratual e correção dos erros
materiais da planilha de preços. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais legislação
pertinente. Valor Total: R$10,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800230. Data de Assinatura:
25/07/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200354-00001-2019NE800037
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 200396

Nº Processo: 08375003411201929.
PREGÃO SISPP Nº 11/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 32296723000176. Contratado : MOB INDUSTRIA DE MOVEIS -
CONTEMPORANEOS LTDA.. Objeto: Aquisição de mesa de honra e púlpito para a nova
SR/PF/PB, conforme as especificações do Edital. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/02, suas atualizações e leis correlatas. Vigência: 29/07/2019 a 29/07/2020. Valor
Total: R$19.000,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800465. Data de Assinatura: 29/07/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200396-00001-2019NE800465

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 200396

Nº Processo: 08375003502201964 . Objeto: Termo de cessão de uso de área aeroportuária
nº 06.2019.032.0005, pelo período de 1º de agosto de 2019 até 31 de julho de 2021,
situada no Aeroporto Internacional Presidente Castro Pinto, Bayeux/PB, para a
Superintendência Regional de Polícia Federal na Paraíba. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, caput.. Justificativa: Inviabilidade de competição.
Declaração de Inexigibilidade em 25/07/2019. LUIS ROBERTO MACHADO BARBOZA. Chefe
do Selog. Ratificação em 25/07/2019. ANDRE VIANA ANDRADE. Ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 48.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.352.294/0032-17 EMPRESA BRASILEIRA
DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO.

(SIDEC - 30/07/2019) 200396-00001-2019NE000044
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 200398

Nº Processo: 08400004478201926.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 11836848000171. Contratado : DIBASA COMERCIO E SERVICOS -TECN I CO S
LTDA. Objeto: Serviços de manutenção de elevadores. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 05/06/2019 a 05/01/2020. Valor Total: R$9.450,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800466. Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200398-00001-2019NE800185

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200398

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 08400303248201602.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO SANEAMENTO E -
CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 12/06/2019 a 12/06/2020. Valor Total: R$11.842,46. Fonte: 100000000
- 2019NE800136. Data de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 30/07/2019) 200398-00001-2019NE800185

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrea.dalbuquerque
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




